Grupa Badawcza Chemia Budowlana 10-34/KTG
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SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 20/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Adesilex P9 Express
25 kg cementowy klej do ptytek; do wykonczen wewnetrznych i zewnetrznych 25 kg

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Kos. Gdynskich 75, 66-400 Gorzow Wlkp.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:—

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Leroy Merlin Polska Sp. z o0.0. ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, miejsce pobrania probki: Leroy Merlin Polska Sp. z o.0. ul. Stowianska
70, 66-400 Gorzow WIlkp.

2. Data pobrania prébki: 07.07.2021 r. nr protokotu pobrania probki: 10 (nr akt sprawy:
WWB.7782.3.4.2021)

3. Data dostarczenia probki: 13.07.2021 r. nr protokotu przyjecia prébki: 17/2021
4. Producent: Mapei Polska Sp. z 0.0. ul. Gustawa Eiffela 14, 44-109 Gliwice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Kod
kreskowy: 8022452094408 BA1 01042

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty
okreslonej na opakowaniu

7. Okreélenie sposobu opakowania prébki: Probka w opakowaniu handlowym,
zabezpieczona folig, oznakowana jako: ,Prébka do badan pobrana dnia 07.07.2021 przez
WINB w Gorzowie Wlkp. (WWB.7782.3.4.2021)" dodatkowo oklejona taséma z napisem
WINB Gorzéw Wlkp.” Catos¢ umieszczona w tekturowym pudle.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 35 workow
9. Wielko$¢ (ilosé, masa, objetosc) pobranej prébki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
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- Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332 ze zm.),

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowianych (t.j. Dz. U, z
2020 r. poz. 215 ze zm.)

oraz zastosowanej specyfikacji technicznej.

11. Data przeprowadzenia badania: 15.07.2021 r. - 24.08.2021 r.

12. Miejsce przéprowadzenia badania: Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Ceramiki i
Materiatdw Budowlanych, Oddziat Szkia i Materiatdw Budowlanych w Krakowie, Grupa
Badawcza Chemia Budowlana, ul. Cementowa 8, 31-983 Krakow

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zieconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé .
Wiasciwos$< / Wyniki oznaczen grednia I:f:;l:'e
[N/mm?] g
Wytrzymalos$é zlacza: przyczepno$é poczatkowa [N/mm?]
Sia rozciggajaca, [N] 3710 | 3590 | 3470 [ 3390 | 3320 | 3650 | 3670 3450 | 3710 | 3470 PN-EN
Wytrzymatose, (mm2] | 15 | 14 | 1,4 | 1,4 | 13 | 15| 15| 14 | 15 | 1,a | D03 | 13452008
Rodzaj Zniszezenia . ] ] ) ] e - ] ] ]
bolaczenia #/ - | CF-A|CFA|CF-A| CF-A| CF-A| CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalogé: przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie [N/mm3].. .
| Sita rozciagajaca, [N]) | 2320 | 2590 | 2470 | 2500 | 2610 | 2760 | 2470'| 2240 | 2410 | 2190 PN-EN

Wytrzymalosé, (/mm2] | 0,9 | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 10 | 11| 1,0 | 0,9 | 1,0 | 09 | LO* 03 | 13432008
Rodzaj zniszczenia i . . _ - _ . Al rEn | eEA '
polaczenia */ CF-A |CF-A: CF-A | CF-A ] CF-A | CF-A | CF-A | CF-A { CF-A | CF-A
Trwaloéé: przyczepnoéé po starzeniu termicznym [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 3030 | 3310|3170 | 3350 | 3250 3240 | 3040 | 3090 | 2950 2860 PN-EN
Wytrzymatosé, [N/mm?] 12 113|113 |13 (13313 |12 (12|12 1,1 1,2+0,3 13488:42,?38
Rodzaj zniszczenia _ 3 _ _ _ . _ _ _ _
potaczenia */ CF-A [CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$é: przyczepnoéé po cyklach zamrazania | rozmrazania [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2550 (2410|2190 | 2610 | 2700 | 2660 | 2560 | 2710 | 2480 | 2810 PN-EN
Wytrzymalosé, (N/mm?] | 10 | 1,0 | 09 [ 1,0 | 11 | 11 | 1,0 | 11| 1o | 1 | BO*03 ) A34HIN0S
Rodzaj zniszczenia _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
pokaczenia */ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Uwagi:

Badania wykonano dla zaprawy pa zarobieniu woda w iloscl 22 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej, Czas dojrzewania kleju: 5
min.

Wartos¢ Srednlg obliczono zgodnie z wymaganiaml wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw cdblegajacych wiecej niz £ 20 % od wartoscl
sredniej

*/ stosowano oznaczenia zniszezenia polaczen zgodnie z opisem podanym w narmie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomiedzy klejem i podiozem, CF-S - zniszczenie w warstwie podioza,
AF-T - zniszczenie pomiedzy plytka a klejem CF-T - zniszczenle w ptytce ceramicznej
BT ~ zniszczenie miedzy piytky a elementem z uchwytem do rozclagania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

**f PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych

Podane wartosci niepewnosci wynikow 58, niepewnoscig rozszerzong obliczong dia poziomu ufnoscl 85 %
i wspdiczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglednlaja etapu poblerania prébek. Sprawozdanle z badan bez plsemnej zgedy laboratorium
badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w catodci. Wyniki oznaczen dotycza wartodei drednich. Wyniki badan odnoszy sie wylacznie
do badanych prébek
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SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 20/2021

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwoéciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4

~Protokotlu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ i probki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 10 (nr akt sprawy:

WWB.7782.3.4.2021)":

g S s Deklarowane whasciwosci Wartos¢ 9
Wiasciwosci uzytkowe Ocena
wyrobu budowlanego uzyskana

Wytrzymatosc ztgcza: przyczepnosé S
poczatkowa [N/mm?] 21,0 1,4 ZGODNY
Trwatos¢: przyczepnosc po zanurzeniu w .,
wodzie [N/mm?] >1,0 1,0 ZGODNY
Trwatos¢: przyczepnos¢ po starzeniu 5
termicznym [N/mm?] 2 dyll 1,2 ZGODNY
Trwatosé: przyczepnosé po cyklach S
zamrazania i rozmrazania [N/mm?] = L4 1,0 ZEODNY

") Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacdji.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly

podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Uzyskane wyniki sa zgodne z deklarowanymi wartosciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéow z badan nie jest

objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie-sperzadzeno-w-peostaci

elektreniezrej®:

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

*niepotrzebne skreslic

(imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

sprawozdanie)**
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(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

** Sprawozdanie z badar sporzadzono w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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